
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆転任者  （兼）他校と兼務   ※ＳＣ（スクールカウンセラー）  ※SSW（スクールソーシャルワーカー） 

 

５ 月  学 校 行 事 （変更あり） 

1 木 あいさつ運動（更生保護女性会）  17 土  

2 金 春の遠足 18 日  

3 土 憲法記念日 19 月 あいさつ運動（民生委員・主任児童委員） クラブ 

4 日 みどりの日 20 火   

5 月 子どもの日 21 水  

6 火 振替休日 22 木 プール掃除 

7 水 子ども１１０番の家訪問 23 金 学校運営協議会 

8 木 耳鼻科検診（２・５年生） 24 土  

9 金 総中あいさつ大使 25 日  

10 土  26 月 代表委員会 

11 日  27 火 委員会活動  

12 月 児童朝礼 28 水  

13 火 交通教室 29 木 音楽鑑賞 

14 水 わくわくサポート 30 金 修学旅行（６年生） 

15 木 内科検診 31 土 修学旅行（６年生） 

16 金 ミシンボランティア（６年生）    

職 名 氏    名 職 名 氏    名 

校 長 地域配付用には載せてあります。 養護教諭  

教 頭  事 務  

教 務  音楽専科（兼）  

なかよし 
 英語専科（兼）  

日本語指導（兼）  

ひまわり  外国語指導助手（兼）  

特別支援学級支援  学校司書（兼）  

１年生担任  ※SC（兼）  

２年生担任  ※SSW（兼）  

３年生担任  業務員  

４年生担任  業務アシスタント（兼）  

５年生担任   

６年生担任  

少人数指導（算数）等  

                                        校長  渡邉 慎太郎 

この４月から神在小学校の校長を拝命いたしました、渡邉慎太郎と申します。歴史と伝統ある本校の学校経営を進めさ

せていただくこと、身に余る光栄と感じております。地域の皆様からのご支援とご協力を賜りながら、本校職員とともに子ども

たちの可能性を最大限に拡げる教育活動を展開して参りたいと思いますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、いよいよ令和７年度がスタートしました。校庭の桜も咲き誇り、教室や運動場からは子どもたちの元気な声が響いて

います。 

４月７日（月）に、新しい職員の着任式、その後、始業式を行いました。校長からは、神在小学校のめざす児童像である

『仲よくする子』『進んで学ぶ子』『よく働く子』になりましょう！と呼びかけ、みんなで協力して「笑顔があふれる神在

小学校にしていきましょう！」と話しました。どの児童もキラキラした顔で、こちらを向いてしっかりと聞いてくれました。 

４月１０日（木）には、かわいい新１年生を迎える入学式が行われました。式の間、新１年生達はとてもいい子にして、小さ

ないすに座っていました。新１年生達には校長から３つの約束の話をしました。「気をつけて小学校に来たり、帰ったりす

ること」「あいさつをすること」「人の話をよく聞くこと」です。みんな、しっかり守ってほしいと思います。 

今年度も、教職員一同、「通ってよかったと思える学校」「通わせてよかったと思える学校」「勤めてよかったと思える学

校」の実現に全力を注いでいきたいと思いますので、変わらぬご支援ご協力をお願いし、それぞれのお立場で「チーム神

在」をどうぞよろしくお願いします！ 

 

 

 

※神在小だよりの各写真は個人情報保護の関係でぼかしてあります。ご了承ください。 

「学校だより」や「ある日の神在小」、「学校からのおしらせ」を更新し

ています。「神在小学校」で検索をしていただくか、スマホ・タブレット

からは右のＱＲコードでアクセスできます。ぜひご覧ください！ 

新年度号 

令和７年 

４月 1５日 

 

※神在小だより「スクラム」は今号のみ紙で配付します。次号からは「すぐーる」で配信いたします。なお、今号を含め、学校だよりの個人 SNSへの掲載はお控えください。 


